
1 
 

 
 
 

Delibera Presidenziale n. 8 del 28.11.2020  
 
Oggetto: Convenzione con l’Università d’Annunzio per esecuzione di test diagnostici per la 

diagnosi di positività al SARS-CoV-2 
 

 
• Vista la Legge 56/89 di Ordinamento della professione di Psicologo; 

• Visto l’esteso diffondersi dell’infezione del virus COVID-19 anche sul territorio della Regione 
Abruzzo;  

• Considerato che l’Ordine degli Psicologi della regione Abruzzo ha interesse ad ottenere 
l’esecuzione di test diagnostici per la diagnosi di positività al COVID-19, per gli iscritti ed i 
loro familiari, al fine dell’identificazione precoce della positività al virus anche nell’ottica del 
contenimento della diffusione dell’infezione; 

• Considerato che U.d’A. è stata inserita, per la Regione Abruzzo, nella lista dei laboratori e 
centri di riferimento regionale e nazionale;  

• Constatato che attraverso il suo laboratorio l’Università provvede all’esecuzione di esami 
periodici prevalentemente nei confronti di operatori (sanitari e non) e pazienti a rischio, con 
possibilità di identificazione precoce di eventuali soggetti positivi al virus da sottoporre ad 
immediato trattamento terapeutico; il tutto nel rispetto anche delle norme di prevenzione e 
protezione previste del D. L. vo n.81/08; 

 
IL PRESIDENTE  

 
Vista la possibilità di sottoscrivere una convenzione per test Covid-19 con l’Università d’Annunzio 
per la esecuzione del Tampone orofaringeo presso la struttura del CAST ed esecuzione del relativo 
test COVID-19; 
 
Vista la legge 56/89 e la delega conferita ai sensi dell’art 13 dal Consiglio nella seduta 
dell’11.12.2019  

 
DELIBERA 

 
la stipula con la stessa U.d’A. di una “Convenzione per effettuare esami/test periodici ai fini 
della identificazione precoce di eventuali soggetti positivi al virus SARS-CoV-2 da parte 
dell’Università ed in favore dei singoli iscritti all’Ordine degli Psicologi della regione Abruzzo 
e dei propri familiari”. 
 
 

IL PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Bontempo 

 


